Orig.: Papír, eredeti, egy helyütt sérült, tisztázott fogalmazvány. A lap jobb felső sarkában kihúzva: ‘644’. 
Fol. 220v: ‘4 Augusti 1524. Pro Andrea Trepk magistro curie regis Hungarie et aliis novem eorumque uxoribus et 

liberis. Confessionale in forma et habent simile Leoni’. ASV Arm. XL., vol. 7, fol. 219r, 220rv, n. 673.

Clemens papa VIIs

Dilectis filiis, Andree Trepka sacre aule nostre Lateranen[sis] comiti palatino,a regie 
maiestatis Hungarie magistro curie eiusque uxori Katherine, Andree de Thenchin, Ioanni 
Saijczlich, Stanis[lao]b Stadinczki, Ioanni et Nicolao Grzegorzowski, Stanislao Chroberski 
et Alberto de Bithowicze, cIoanni seniori Tÿserzskÿc Cracouien[sis] det Gneznen[sis]d vel 
alterius diocesis coniugatis coniugandisque eorumque uxoribus et utriusque sexus liberis 
salutem et apostolicam benedictionem. Volentes devotioni vestre ea favorabiliter conce-
dere, per que animarum vestrarum saluti oportune consulatur, vobis et vestrum cuilibet, 
ut aliquem idoneum presbiterum secularem aut cuiusvis ordinis regularem in vestrum 
possitis eligere confessorem, qui vita vobis comite ab omnibus et singulis excommuni-
cationis, suspensionis, interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis a iure 
vel ab homine quavis occasione vel causa latis, quibus pro tempore quomodolibet irretiti 

85   Evangelista Tarasconi.
86   Trepka András magyar királyi udvarmester (1522–1526). Vö. Fógel, II. Lajos udvartartása, 49; Neumann, 

A Korlátköviek, 59–60, 63, 65.
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fueritis, votorum quoque et iuramentorum ac ecclesie preceptorum transgressionibus, 
homicidii mentalis vel casualis incursu, manuum violent[arum in]e personas ecclesias-
ticas iniectionibus, penitentiarum iniunctarum fin partem vel in totumf omissionibus 
ac omnibus aliis vestris peccatis, criminibus et excessibus quantumcunque grandibus et 
enormibus ac oblivioni traditis, etiam si talia forent, propterg que Sedes Apostolica merito 
foret consulenda, de quibus corde contriti et ore confessi fueritis, etiam quibusvis casibus 
dicte sedi reservatis exceptis contentis in bulla in die Cœne Domini publicari solita, de 
quibus semel tantum in vita et in mortis articulo de aliis vero dicte sedi non reservatis 
casibus totiens, quotiens confessione vestra diligenter audita eucharistiam sumere volue-
ritis, debitam vobis ac quibuscunqueh in expeditione bellica contra infideles vobisi adhe- 
rentibus corde contritis et ore confessis absolutionem ac omnium peccatorum vestrorum 
et suorum remissionem impendat, acj pro commissis penitentiam salutarem iniungat, ac 
semel in anno plenariam indulgentiam ex nostra et dicte sedis auctoritate vobis et vestrum 
cuilibet concedat ack elargiatur, vota preterea quecunque per vos emissa et in posterum 
emittenda Hierosolimit[ano],l liminum apostolorum Petri et Pauli de [Urbe, Sancti Iacobi 
in]m [Com]postella religionisque et [castitatis, necnon Sancte]n [M]arie de Laureto votis 
[dumtaxat exceptis in alia]o pietatis opera [commutare … libere]p et licite possit et valeat, 
[unam vel duas]q ecclesias aut unum vel [duo altaria …]r vos residere contigerit […]s duxe-
rit eligendum [Quadragesimalibus et aliis]t diebus stationum Urbis [et extra muros eius]u  
visitando tot et similes [indulgentias et peccatorum remissiones consequa]mini,v quas 
consequeremini [et consequi possetis, si]w singulas Urbis ecclesias vis[itandas]x annuatim 
visitaretis, quatenus quotienslibet ante imaginem Beate Marie Virginis coronam devote 
dicendo tot indulgentias consequamini, quot consequeremini, si ecclesiam Beate Marie 
de Populo de Urbe personaliter visitaretis. Quodque quadragesimalibus et aliis diebus 
prohibitis ovis, butiro, caseo aliisquey lacticiniis et carnibus de alterius saltem medici 
consilio sine conscientie scrupulo ubilibet vesci, quodque mulieres predicte cum sex aliis 
mulieribus honestis, quas eligendas duxerint, que monasteria monialium cuiuscunque 
ordinis etiam [Sancte]z Clare quater in anno ingredi de licentia prelatorum et superiorum 
eorundem monasteriorum, ac ibidem cum monialibus vesci et refectionem sumere cor-
poralem, [fol. 220r] quodque vobis et vestrum cuilibet liceat […]aa altare portatile, super 
quo etiam tempore interdicti ecclesiastici ordinaria auctoritate positi missas et alia divina 
officia in domo vestra vel in quacunque ecclesia foribus tamen clausis celebrari facere et 
audire, ac illis interesse, et eodem tempore cadavera defunctorum vestrorum ecclesiastice 
tradere sepulture sine tamen funebri pompa, dummodo huiusmodi interdicto causam 
non dederitis, libere et licite possitis et valeatis, tenore presentium auctoritate apostolica 
de speciali gratia concedimus pariter et indulgemus presentibus pro tempore vite vestre 
duraturis. Quibusvis suspensionibus seu revocationibus similium vel dissimilium grati-
arum et litterarum per nos vel predecessores nostros etiam in favorem fidei et cruciate 
ac anni iubilei atque etiam fabrice basilice principis apostolorum de Urbe, etiam cum 
clausula, quodbb specialis licentia ex nostra certa scientia nunquam constare censeatur, 
nisi cum in signatura nostra manu desuper nostra scriptum aut alias in litteris nostris 
expressum fuerit, nos ex certa scientia et de speciali gratia id concedere, et casu, quo re-
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vocarentur, illicocc revalidate intelligantur, constitutionibus et ordinationibus apostolicis 
ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque.dd eeVolumus autem, 
quod presentium transumptisff manu notarii publicigg subscriptis ac sigillo alicuius prelati 
sive alterius persone in dignitate ecclesiastica constitute munitis ea prorsus fides indubia 
adhibeatur ubilibet,hh que presentibus adhiberetur, si essent exhibite vel ostense.ee iiDatum 
etc. Rome, die IIIIta Augusti 1524, anno primo.ii